
UCHWAŁA NR 253/XXXII/14 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 25 września 2014 roku 
 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2014 rok 
 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.), oraz  art. 211, art.212  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 

885 ze zm.) 
 

uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2014 rok Gminy Stara Biała Nr 198/XXVI/13 z dnia 

19 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

  

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 81 895,47 zł. i zwiększa się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 234 565,47 zł. Plan dochodów budżetu gminy 

ogółem wynosi 38 010 415,39 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 81 895,47 zł. i zwiększa się dochody budżetu 

gminy o kwotę 14 728,47 zł.,  tj. do kwoty 36 340 206,39 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 219 837,00 zł., tj. do kwoty 

1 670 209,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2014 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną  kwotę 245 403,00 zł. i zwiększa się o 

kwotę 91 246,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

42 886 847,69 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się 101 642,00 zł. i zwiększa się o kwotę 31 246,00 zł., tj. 

do kwoty 31 610 835,19 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 143 761,00 zł. i zwiększa się o kwotę 

60 000,00 zł, tj. do kwoty 11 276 012,50 zł. 

3) Zmiany budżetu  dokonywane są  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn."Wydatki  na 

2014 rok". 

 

3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 306 827,00 zł., tj. do kwoty 

6 046 072,30 zł.  

w tym: 

 kredyty -  zmniejsza się o kwotę 306 827,00 zł., tj. do kwoty 4 576 432,00 zł. 

 

4. Różnica między dochodami a wydatkami wynosi kwotę 4 876 432,30 zł. i stanowi 

deficyt budżetu, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 kredytu komercyjnego  w kwocie  -  4 576 432,00 zł., 

 inne źródła (wolne środki) w kwocie -     300 000,30 zł. 

1) Przychody budżetu gminy w wysokości – 6 046 072,30 zł., rozchody budżetu gminy 

w  wysokości –  1 169 640,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, który zmienia załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. "Przychody i 

rozchody budżetu na 2014 rok". 

 



 

5. § 4 Uchwały Budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie: 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych na: 

 sfinansowanie przejściowego deficytu  w budżecie w kwocie: 1 000 000,00 zł., 

 sfinansowanie planowanego deficytu w budżecie w kwocie: 4 576 432,00 zł. 

 

 

6. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2014 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. "Dotacje 

celowe dla podmiotów zaliczonych do sektora finansów publicznych w 2014 roku". 

 

7. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2014 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn."Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok". 

 

8. Ustala się dochody i wydatki  związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej uchwały, który stanowi załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej 

pn."Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego" 

 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 Jan Wrześniewski 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14 z dnia 25 września 2014 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 404 902,34Rolnictwo i łowiectwo 0,00 28,47 404 930,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

404 902,34 0,00 28,47 404 930,81

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 28,47 28,47

756 23 103 671,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 13 700,00 23 117 371,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

23 103 671,00 0,00 13 700,00 23 117 371,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek od spadków i darowizn0360 38 000,00 0,00 3 000,00 41 000,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 300 000,00 0,00 10 000,00 310 000,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 36 800,00 0,00 700,00 37 500,00

758 8 443 337,00Różne rozliczenia -80 000,00 0,00 8 363 337,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 443 337,00 -80 000,00 0,00 8 363 337,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 100 000,00 -80 000,00 0,00 20 000,00

801 496 011,97Oświata i wychowanie -895,47 0,00 495 116,50



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
20 858,97 -895,47 0,00 19 963,50

496 011,97 -895,47 0,00 495 116,50

20 858,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-895,47 0,00 19 963,50

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

2009 20 858,97 -895,47 0,00 19 963,50

852 3 068 999,28Pomoc społeczna -1 000,00 1 000,00 3 068 999,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 068 999,28 -1 000,00 1 000,00 3 068 999,28

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym
 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości 

2910 15 000,00 -1 000,00 0,00 14 000,00

36 407 373,39razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
155 108,97 -895,47 0,00 154 213,50

-81 895,47 14 728,47 36 340 206,39

majątkowe
010 620 604,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 113 939,00 734 543,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
620 604,00 0,00 112 849,00 733 453,00

620 604,00 0,00 113 939,00 734 543,00

620 604,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 112 849,00 733 453,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 0,00 0,00 1 090,00 1 090,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

6207 620 604,00 0,00 112 849,00 733 453,00

600 95 000,00Transport i łączność 0,00 105 898,00 200 898,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 105 898,00 105 898,00



Strona 3 z 2

95 000,00 0,00 105 898,00 200 898,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 105 898,00 105 898,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

6207 0,00 0,00 105 898,00 105 898,00

1 450 372,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 346 729,00 0,00 218 747,00 1 565 476,00

0,00 219 837,00 1 670 209,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 37 857 745,39

1 501 837,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-895,47 218 747,00 1 719 689,50

-81 895,47 38 010 415,39234 565,47



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14 z dnia 25 września 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

308 362,34 308 362,34 0,00308 362,34 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00308 362,34przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 338 362,34

30 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

338 362,34

30 000,00

0,00

308 362,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

308 362,34

0,00

0,00

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01008

0,00

Melioracje wodne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

30 000,00

30 000,00 30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 Przetwórstwo przemysłowe

6 303,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 6 303,006 303,000,00 0,00 0,00 6 303,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 5 527,00

0,00

-776,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 527,00

0,00

-776,00

5 527,00

0,00

-776,00

5 527,00

0,00

-776,00

0,00

0,00

0,00

15011

6 303,00

Rozwój przedsiębiorczości

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 303,00 6 303,00 6 303,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-776,00

0,00

5 527,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 527,00

0,00

-776,00

5 527,00

0,00

-776,00

5 527,00

0,00

-776,00

0,00

0,00

0,00

600 Transport i łączność

8 565 841,00 2 754 141,00 5 300,00844 489,00 1 909 652,00 0,00 5 811 700,005 811 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00839 189,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 8 425 598,00

0,00

-140 243,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 754 141,00

0,00

0,00

844 489,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

839 189,00

0,00

0,00

1 909 652,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 671 457,00

0,00

-140 243,00

5 671 457,00

0,00

-140 243,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60014

1 141 300,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 800,00 1 140 800,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-131 610,00

0,00

1 009 690,00 500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 009 190,00

0,00

-131 610,00

1 009 190,00

0,00

-131 610,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

1 033 189,00

Drogi publiczne gminne

843 189,00 5 300,00843 189,00 837 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-8 633,00

0,00

1 024 556,00 843 189,00

0,00

0,00

843 189,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

837 889,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

181 367,00

0,00

-8 633,00

181 367,00

0,00

-8 633,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

4 023 710,00 3 960 210,00 2 977 435,003 799 710,00 0,00 0,00 63 500,0063 500,00160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00822 275,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 043 710,00

21 246,00

-1 246,00 0,00

984,00

984,00160 500,00

0,00

0,00

3 960 210,00

1 246,00

-1 246,00

3 798 726,00

262,00

-1 246,00

2 977 435,00

0,00

0,00

821 291,00

262,00

-1 246,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 500,00

20 000,00

0,00

83 500,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

3 678 375,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 626 875,00 2 892 000,003 620 875,00 728 875,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 51 500,00 51 500,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00-1 246,00

20 000,00

3 697 129,00 3 625 629,00

0,00

-1 246,00

3 619 629,00

0,00

-1 246,00

2 892 000,00

0,00

0,00

727 629,00

0,00

-1 246,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71 500,00

20 000,00

0,00

71 500,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75095

82 000,00

Pozostała działalność

82 000,00 19 300,0038 500,00 19 200,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 984,00

984,00

0,00

43 500,00

0,00

0,000,00

1 246,00

83 246,00 83 246,00

1 246,00

0,00

38 762,00

262,00

0,00

19 300,00

0,00

0,00

19 462,00

262,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

18 886 064,55 14 572 833,05 10 850 300,0013 415 412,00 299 110,00 0,00 4 313 231,504 313 231,50708 900,00 149 411,05 0,00 12 231,50 0,002 565 112,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 18 925 668,55

40 000,00

-396,00 0,00

0,00

149 411,05708 900,00

0,00

0,00

14 572 437,05

0,00

-396,00

13 415 016,00

0,00

-396,00

10 850 300,00

0,00

0,00

2 564 716,00

0,00

-396,00

299 110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 353 231,50

40 000,00

0,00

4 353 231,50

40 000,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80101

10 262 722,00

Szkoły podstawowe

9 111 722,00 6 997 500,008 682 822,00 1 685 322,00 0,00 428 900,00 0,00 0,00 0,00 1 151 000,00 1 151 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

428 900,00

0,00

0,000,00

40 000,00

10 302 722,00 9 111 722,00

0,00

0,00

8 682 822,00

0,00

0,00

6 997 500,00

0,00

0,00

1 685 322,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 191 000,00

40 000,00

0,00

1 191 000,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

209 642,55

Pozostała działalność

197 411,05 0,0040 000,00 40 000,00 8 000,00 0,00 149 411,05 0,00 0,00 12 231,50 12 231,50 12 231,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 149 411,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-396,00

0,00

209 246,55 197 015,05

0,00

-396,00

39 604,00

0,00

-396,00

0,00

0,00

0,00

39 604,00

0,00

-396,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 608 354,08 4 608 354,08 926 350,001 380 384,96 0,00 0,00 0,000,003 212 219,12 15 750,00 0,00 0,00 0,00454 034,96przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 508 354,08

0,00

-100 000,00 0,00

0,00

15 750,003 212 219,12

0,00

0,00

4 508 354,08

0,00

-100 000,00

1 280 384,96

0,00

-100 000,00

826 350,00

0,00

-100 000,00

454 034,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85219

844 190,00

Ośrodki pomocy społecznej

844 190,00 716 590,00840 790,00 124 200,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

3 400,00

0,00

0,00-100 000,00

0,00

744 190,00 744 190,00

0,00

-100 000,00

740 790,00

0,00

-100 000,00

616 590,00

0,00

-100 000,00

124 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 568 000,00 1 462 000,00 0,00120 000,00 1 342 000,00 0,00 106 000,00106 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00120 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 565 758,00

0,00

-2 242,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 462 000,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

1 342 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

-2 242,00

103 758,00

0,00

-2 242,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

1 383 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 277 000,00 0,00120 000,00 120 000,00 1 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-2 242,00

0,00

1 380 758,00 1 277 000,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

1 157 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

-2 242,00

103 758,00

0,00

-2 242,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

258 039,00 4 000,00 0,004 000,00 0,00 0,00 254 039,00254 039,000,00 0,00 0,00 0,00 0,004 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 257 539,00

0,00

-500,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

253 539,00

0,00

-500,00

253 539,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92695

114 039,00

Pozostała działalność

2 000,00 0,002 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 039,00 112 039,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-500,00

0,00

113 539,00 2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

111 539,00

0,00

-500,00

111 539,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

43 041 004,69 31 681 231,19 23 226 020,02 14 866 106,44 8 359 913,58 3 560 762,00 4 295 038,12 11 359 773,5011 359 773,50300 000,000,00299 411,05 18 534,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 300 395,05
984,00

0,00

4 295 038,12
0,00
0,00-245 403,00

91 246,00
42 886 847,69 31 610 835,19

31 246,00
-101 642,00

23 124 640,02
262,00

-101 642,00

14 766 106,44
0,00

-100 000,00

8 358 533,58
262,00

-1 642,00

3 590 762,00
30 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

11 276 012,50
60 000,00

-143 761,00

11 276 012,50
60 000,00

-143 761,00

17 758,50
0,00

-776,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2014 r. Zmiany + / -

Kwota po zmianach 

2014 r.

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 35 151 117,95  +2 859 297,44 38 010 415,39

2. Wydatki  40 334 377, 25 +2 552 470,44 42 886 847,69

3. Wynik budżetu  - 5 183  259,30 +306 827,00 -4 876 432,30

6 352 899,30 -306 827,00 6 046 072,30

1. Kredyty § 952 4 883 259,00 -306 827,00 4 576 432,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 0,00 0,00

8. Wolne środki § 950 1 469 640,30  0,00 1 469 640,30

1 169 640,00 0,00 1 169 640,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 169 640,00 0,00 169 640,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 0,00 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Sporządziła:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14 z dnia 25 września 2014 roku   

 

Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:



1 2 3 4 5

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 5 527,00

2 600 60004 Miasto Płock 1 909 652,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 120 000,00

4 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 250 000,00

5 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 418 390,00

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 8 000,00

7 801 80114 Miasto Płock 3 110,00

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej 

z/s w Białej
73 758,00

Ogółem 2 788 437,00

Nazwa zadania

1 010 01008
Wykonanie  konserwacji urządzeń melioracyjnych 

przez Spółkę Wodną Stara Biała
30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo 

praz wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, 

rajdów i zlotów

10 000,00

Ogółem 40 000,00

Sporządziła:   

  

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14 z dnia 25 września 2014 roku

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2014 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji





Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

600 376 700,00 0,00

60013 45 900,00 0,00

45 900,00 0,00

45 900,00 0,00

60014 208 700,00 0,00

208 700,00 0,00

212 100,00 0,00

8 700,00 0,00

60016 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60017 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

700 200 000,00 0,00

70005 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14 z dnia 25 września 2014 roku

Wydatki na zadania  inwestycyjne na 2014 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 376 700,00

Drogi publiczne wojewódzkie 45 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 900,00

Wykonanie  przejścia dla pieszych  w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 540 w 

Kamionkach  wraz  z niezbędnymi  chodnikami i odbudowa  nawierzchni  

bitumnicznej w rejonie skrzyżowania

45 900,00

Drogi publiczne powiatowe 220 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 800,00

Budowa chodników  w centrum  miejscowości  Biała 212 100,00

Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika od drogi wojewódzkiej 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 6905W Parzeń-Kamionki- Stara Biała- granica 

masta Płock na długości 360 mb

8 700,00

Drogi publiczne gminne 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Opracowanie  dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312 

W Mańkowo-Wyszyna o długosci  około 500mb ( dz.51) w Mańkowie
20 000,00

Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w Mańkowie 

o długości  około 330 mb- dz. nr 37/1,  36/4,  38/1 ,39/1,
20 000,00

Drogi wewnętrzne 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Przebudowa  skrzyżowania  dr. wojewódzkiej Nr 562 w km 44+067 z drogą 

wewnętrzną oznaczoną  działką nr ewid, 124 w miejscowości Maszewo
70 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Zakup gruntów pod drogi 200 000,00



750 63 500,00 20 000,00

75023 51 500,00 20 000,00

33 000,00 20 000,00

33 000,00 20 000,00

18 500,00 0,00

18 500,00 0,00

75075 12 000,00 0,00

12 000,00 0,00

12 000,00 0,00

754 70 000,00 0,00

75412 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

801 426 000,00 40 000,00

80101 426 000,00 40 000,00

426 000,00 40 000,00

29 000,00 20 000,00

32 000,00 20 000,00

365 000,00 0,00

900 80 000,00 0,00

90015 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00

30 000,00 0,00

50 000,00 0,00

921 30 000,00 0,00

92109 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

Budowa instalacji gazowej  w budynku Urzędu Gminy 53 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 500,00

Administracja publiczna 83 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 71 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Kolorowe  urządzenie  wielofunkcyjne dla Urzędu  Gminy 18 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Zakup tablic informacyjnych "Witacze" 12 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 70 000,00

Oświata i wychowanie 466 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 52 000,00

Budowa skateparku i ścieżki  botanicznej na terenie  Szkoły Podstawowej  

w miejscowości Maszewo Duże
365 000,00

Szkoły podstawowe 466 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
49 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Wykonanie oświetlenia  ulicznego w Nowych Proboszczewicach  i Srebrnej 30 000,00

Wykonanie projeków  budowlanych oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Nowe Trzepowo,Stare Draganie, Bronowo 

Kmiece,Ludwikowo, Mańkowo

50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Opracowanie  projektu budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 30 000,00



926 162 039,00 0,00

92601 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

92695 62 039,00 0,00

62 039,00 0,00

62 039,00 0,00

1 408 239,00 60 000,00

Kultura fizyczna 162 039,00

Obiekty sportowe 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa placu zabaw na terenie obiektów sportowych "WIERZBICA" w 

Nowych Proboszczewicach
100 000,00

Pozostała działalność 62 039,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 039,00

Wykonanie projektu budowlanego i montaż  urządzeń do rekreacji dla 

dorosłych na terenie gminy
62 039,00

Razem 1 468 239,00



Załącznik  Nr  6 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 253/XXXII/14  z dnia 25 września 2014 roku 

 

 

Dochody i wydatki  związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami  

samorządu  terytorialnego 

 
Dział Rozdz Nazwa zadania Dotacje ogółem Wydatki ogółem Z tego: Zakres 

porozumienia lub 

umowy Przed 

zmianą 

Zmiana Po 

 zmianie 

Przed 

zmianą 

Zmiana Po zmianie Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600 60017 Budowa części drogi w 

Starej Białej- dz.55/1  

 

0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00  

Razem 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00  

 

 

Sporządziła: 



1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy  Stara Biała  
Nr 2253/XXX/14 z dnia 25 września 2014 roku 

 

 

Dochody: 

1. Zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – ze źródła: 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę – 112 849,00 zł., 

dokonuje się z otrzymanej refundacji poniesionych wydatków z budżetu gminy w 

2013 roku  na realizację zadania  pn. „Rozbudowa  sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

na terenie gminy”. Powyższa dotacja przekazana została z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich zgodnie z podpisaną umową Nr 00196-6921-

UM 0700119/11 z dnia 24/09/2013 roku 

2. Zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – ze źródła: 

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania  

wieczystego nieruchomości o kwotę – 1 090,00 zł., dokonuje się z uzyskanych 

dochodów  związanych ze sprzedażą  gruntów rolnych. 

3. Zwiększenia dochodów bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – ze źródła: 

Pozostałe odsetki o kwotę – 28,47 zł., dokonuje się z uzyskanych wpływów 

związanych z zapłaconymi odsetkami od raty za sprzedane grunty rolne, za które 

zapłata została rozłożona na raty. 

4. Zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność – ze źródła: 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

europejskich, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy lub 

płatności  w ramach budżetu środków europejskich o kwotę – 105 898,00 zł., 

dokonuje się z otrzymanej  refundacji poniesionych wydatków z budżetu  gminy w 

2013 roku  na realizację zadania  pn. ”Budowa szlaków  pieszych oraz parkingu przy 

zabytkowym kościele w Brwilnie”. Powyższa dotacja przekazana została z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich zgodnie z podpisaną 

umową  Nr 00025-6930-UM0730045/11 z dnia 24.04.2012 roku. 

5. Zwiększenia dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających  osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem – ze źródła: Podatek od spadków i darowizn o kwotę – 

3 000,00 zł., dokonuje się z ponadplanowych dochodów przekazanych przez Urząd 

Skarbowy  w Płocku. 

6. Zwiększenia dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających  osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem – ze źródła: Podatek od czynności cywilnoprawnych od osób 

prawnych o kwotę – 10 000,00 zł., dokonuje się z ponadplanowych dochodów  

przekazanych przez Urzędy Skarbowe. 



2 

 

7. Zwiększenia dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających  osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem – ze źródła: Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu  

podatków i opłat o kwotę – 700,00 zł. dokonuje się z ponadplanowych dochodów 

uzyskanych  z odsetek od nieterminowych wpłat podatków przez osoby prawne. 

8. Zmniejszenia  dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia – ze źródła: 

Pozostałe odsetki o kwotę – 80 000,00 zł., dokonuje się ponieważ dotychczas  

ustalony plan dochodów z tytułu odsetek od środków gminy gromadzonych na 

lokatach  terminowych  jest za wysoki. 

9. Zmniejszenia dochodów  bieżących  dokonuje się  w dz. 801 – Oświata i wychowanie 

rozdz. 80195 § 2009 o kwotę – 895,47 zł. – ze źródła: Dotacje celowe w ramach 

programów  finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w  art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności   w ramach 

budżetu środków europejskich, które gmina otrzymała na realizację projektu w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet IX - Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach - Działanie  9.1 - Wyrównanie  szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie  oświaty- 

projekt pn. „Lepszy start w edukacyjną przyszłość” – zgodnie z podpisana umową   

Nr UDA-POKL.09.010-14-165/13 z dnia 17.07.2013 roku. Zmniejszenia dochodów 

dokonuje się  ponieważ  wartość zakupionych pomocy naukowych i dydaktycznych  

ujętych w projekcie jest niższa niż przydzielona dotacja, która wpłynęła do gminy w 

2014 roku. 

10. W dziale 852 – Pomoc społeczna dokonuje się przeniesienia planu dochodów o kwotę 

– 1 000,00 zł., tj. zmniejsza się dochody ze źródła: Wpływy ze zwrotów oraz płatności, 

w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa  w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości, a zwiększa się  w źródle: Pozostałe odsetki. 

Powyższe dochody uzyskiwane są ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i świadczeń alimentacyjnych w latach ubiegłych wraz z naliczonymi 

odsetkami. Dochody z tytułu naliczonych odsetek uzyskano wyższe niż dotychczas 

ustalony plan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Wydatki: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 010 rozdz.01008 – Melioracje 

wodne o kwotę – 30 000,00 zł.,  w tym. wydatki na dotacje  na zadania bieżące. 

Powyższego zwiększenia wydatków dokonuje się dla Spółki Wodnej Stara Biała z 

przeznaczeniem na wykonanie konserwacji urządzeń melioracyjnych polegającej na 

wykoszeniu skarp i dna  rowów melioracyjnych zgodnie z  Uchwałą Rady Gminy Stara 

Biała Nr 238/XXX/14 z dnia 29 maja 2014 roku. 

2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 150 rozdz. 15011– Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę – 776,00 zł.,  w tym. wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2. Powyższe wydatki  

planowane były na dotację dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na 

realizację projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa 

mazowieckiego, poprzez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 

opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” 

(projekt BW ).Ustalona wysokość dotacji na 2014 rok jest niższa niż plan w budżecie 

gminy. 

3. Dokonuje się zmniejszenia  wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi 

publiczne powiatowe o kwotę – 131 610,00 zł., w tym. wydatki na dotacje na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych dla Starostwa Powiatowego w Płocku. 

Zmniejszenia wydatków  dokonuje się  z zadania pn. „Przebudowa  drogi powiatowej  

Nr 6905W relacji  Parzeń – Kamionki – Stara Biała – granica miasta Płocka  na długości  

2 km”. 

Planowana dotacja nie została wydatkowana w ustalonej wysokości ponieważ po 

przeprowadzeniu przetargu na wykonanie  zadania  koszt realizacji zadania był niższy 

niż planowany. Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone pod względem 

finansowym. 

4. Dokonuje się zmniejszenia  wydatków  majątkowych  w dz. 600 rozdz. 60016 – Drogi  

publiczne gminne o kwotę – 8 633,00 zł., na zadaniu pn. „Remont przeprawy  

drogowej przez rzekę Wierzbicę w miejscowości  Wyszyna gmina Stara Biała wraz z 

remontem i umocnieniem skarp”. Zadanie ujęte jest w WPF. Zadanie zostało 

zrealizowane, odebrane i rozliczone finansowo. 

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja publiczna, 

tj. dokonuje się zmniejszenia wydatków w rozdz. 75023 – Urzędy gmin o kwotę 

1 246,00 zł., – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, a dokonuje się  

zwiększenia wydatków w rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę – 1 246,00 zł. 

w tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 262,00 zł. i wydatki na  

programy finansowane z udziałem  środków , o których mowa  w art.5 ust.1 pkt 2 i 3   

– 984,00 zł. 

Zwiększenia dokonuje się na realizację projektu wprowadzonego do WPF 

pn. ”Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do 



4 

 

zintegrowanego rozwoju subregionu”, który będzie realizowany w okresie od 

01.09.2014 do 30.06.2015 roku. Projekt będzie realizowany przez Związek Gmin 

Regionu Płockiego, a gminy które przystąpiły do realizacji projektu zobowiązane są do 

wniesienia wkładu własnego w realizację projektu, który dla naszej gminy na 2014 rok 

wynosi kwotę – 984,00 zł. oraz poniesienia kosztów na rzecz Lidera w kosztach 

obsługi projektu, które dla naszej gminy ustalono miesięcznie  w wysokości 65,40 zł.  

x 4 m-ce = 261,60 zł. 

6. Dokonuje się zwiększenia  wydatków  majątkowych w dz. 750  rozdz. 75023 – Urzędy 

gmin – o kwotę – 20 000,00 zł. Zwiększenia wydatków dokonuje się na zadaniu 

pn. „Budowa instalacji gazowej w budynku Urzędu Gminy”, ponieważ dotychczas  

ustalony plan wydatków nie pokrywa wszystkich kosztów związanych ze 

zrealizowaniem powyższego zadania. 

7. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę – 40 000,00 zł. w dz. 801– 

Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – w tym na zadania: 

 Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie – 

o kwotę 20 000,00 zł., 

 Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym – o kwotę 20 000,00 zł. 

Zwiększenia  wydatków  dokonuje się ponieważ  dotychczas ustalony plan  wydatków  

nie pokrywa  wszystkich kosztów związanych ze zrealizowaniem  wyżej wymienionych 

zadań. 

8. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących  w dz. 801- Oświata i wychowanie, 

rozdz. 80195 o kwotę - 396,00 zł., w tym: wydatki na realizację ich statutowych 

zadań. Powyższe wydatki planowane były na wypłatę funduszu socjalnego dla 

nauczycieli emerytów i rencistów , którzy przeszli na  emeryturę lub rentę pracując na 

terenie gminy. Dla wszystkich uprawnionych osób wypłacono świadczenia. 

9. Dokonuje się  zmniejszenia  wydatków  bieżących  w dz. 852 – Pomoc społeczna, 

rozdz. 85219 o kwotę – 100 000,00 zł., w tym: wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone. Zaplanowane wydatki na wynagrodzenia nie zostaną wykorzystane 

ponieważ 1 osoba zatrudniona w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej cały rok 

przebywa na urlopie macierzyńskim płatnym ze środków ZUS 

10. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego o kwotę – 2 242,00 zł., które były planowane na dotację  

celową dla Gminnego Ośrodka  Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w Białej na zakup  

2 szt. saksofonów dla Gminnej Orkiestry Dętej, kosiarki i wału samobieżnego. 

Powyższe zakupy zostały dokonane. 

11. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 926 – Kultura fizyczna, 

rozdz. 92695 o kwotę – 500,00 zł., na zadaniu ujętym w WPF pn. „Budowa zespołu  

rekreacyjno-wypoczynkowego w m. Nowe Proboszczewice”, które planowane były na 

wykonanie prac związanych z uporządkowaniem terenu oraz obsianie terenu trawą. 

Zaplanowane prace  zostały w 100% wykonane oraz rozliczone finansowo. 



5 

 

 

12. Wprowadzone zmiany w budżecie na 2014 rok po stronie dochodów jak i wydatków  

spowodowały zmniejszenie przychodów planowanych z kredytu komercyjnego o 

kwotę  – 306 827,00 zł. Planowany dotychczas kredyt komercyjny w wysokości  – 

4 883 259,00 zł. uległ zmniejszeniu do kwoty 4 576 432,00 zł. 

 

 

 

Sporządziła: 


	Uchwała nr 253/XXXII/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 25 września 2014 r.
	Załącznik nr 1
	Załącznik nr 2
	Załącznik nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku
	Załącznik nr 4 - Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów

publicznych w 2014 r.
	Załącznik nr 5 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok
	Załącznik nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego

	Uzasadnienie

